



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Градостроительный кодекс Орловской области

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

31 марта 2023 года

Статья 1

Внести в Градостроительный кодекс Орловской области от 16 мая 2007 года № 674-ОЗ (в последней редакции от 1 февраля 2023 года № 2873-ОЗ. Орловская правда. 7 февраля 2023 года. № 14) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3 слова "государственного надзора за строительством" заменить словами "регионального государственного строительного надзора";

2) в статье 4:

а) в абзаце первом после слов "К полномочиям" дополнить словом "Орловского";

б) в пункте 1 слова "и контроль за их исполнением" исключить;

в) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

"1.1) осуществление наряду с другими уполномоченными на то органами контроля за соблюдением и исполнением законов Орловской области в сфере градостроительной деятельности";

3) в статье 5:

а) в пункте 3 слова "областной Совет народных депутатов проектов законов" заменить словами "Орловский областной Совет народных депутатов проектов законов Орловской области";

б) пункт 4.1 признать утратившим силу;

в) в пункте 5 слова "федеральным законодательством" заменить словами "законодательством Российской Федерации";

4) в статье 6:

а) пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20) определение в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 40¹ Градостроительного кодекса Российской Федерации перечня объектов, в отношении которых согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства не требуется";

б) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

"21) иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Орловской области.";

5) в части 1 статьи 7:

а) в пункте 13 слова "местными органами архитектуры и градостроительства" заменить словами "органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области";

б) в пункте 14 слова "государственными, муниципальными органами" заменить словами "органами государственной власти Орловской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области";

б) в статье 22:

а) в части 5 слова "70 дней" заменить словами "20 рабочих дней";

б) в части 6 слова "30 календарных дней" заменить словами "пяти рабочих дней";

- в) в части 7 слова "15 календарных дней" заменить словами "пяти рабочих дней";
- г) в части 8 слова "30 календарных дней" заменить словами "десяти рабочих дней";
- д) в части 9 слова "двухмесячного срока" заменить словами "15 рабочих дней";
- 7) в части 13 статьи 26 слова "30 календарных дней" заменить словами "15 рабочих дней";
- 8) в статье 26.1:
 - а) в части 10 слова "20 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней";
 - б) в части 25 слова "20 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней";
- 9) в статье 27.1:
 - а) в наименовании слова ", государственная экологическая экспертиза проектной документации объектов регионального уровня" исключить;
 - б) части 3–6 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области



А.Е. Клычков

город Орёл

5 апреля 2023 года

№ 2910 -ОЗ